

Vysvetlenie č.5

Otázka uchádzača č. 1

Časť I. Desktop

Verejný obstarávateľ po Vysvetleniach č. 1 a č. 4 upravil znenie technickej špecifikácie PC DESKTOP nasledovne: „Konektivita: min. 1x RJ45, min 1xPS2(Klávesnica/myš),(ak má byť myš a klávesnica pripojená cez USB potrebné navýšenie USB portov na zadnej strane PC) min. 6xUSB na zadnej strane“

- pričom ani vo vysvetleniach, ani v upravenej technickej špecifikácii jednoznačne neuviedol, či požaduje celkový počet USB portov 6x na zadnej strane, alebo či požaduje na zadnej strane celkovo 6x voľný USB port.

Môže verejný obstarávateľ jednoznačne upraviť požiadavku na USB porty počítača?

Odpoveď č.1

Verejný obstarávateľ akceptuje klávesnicu a myš s konektivitou PS2/USB. Ak má byť myš a klávesnica pripojená USB, je potrebné navýšenie USB portov na zadnej strane PC **na celkový počet 6 USB na zadnej strane počítača.**

Verejný obstarávateľ technickú špecifikáciu pre časť I. v bode 7 a 13 v dokumente (Opravená P_4 špecifikácia a cena pre časť I. a II.) dopĺňa o „na celkový počet 6 USB na zadnej strane počítača“

Otázka uchádzača č. 2

Časť I. Desktop

Verejný obstarávateľ vo Vysvetleniach č. 1, č. 3 a č. 4 uviedol, že pre prepojenie monitora s počítačom akceptuje aj DisplayPort. Napriek tomu DisplayPort neuviedol ako možnosť pripojenia v upravenej technickej špecifikácii.

Keď vychádzame z doplneného textu v špecifikácii monitora a pripojenia k MB: „celkový počet 2 portov na prepojenie počítača s monitorom“, toto zadanie splní aj počítač s 2x DisplayPort konektorom.

Existuje však minimálne množstvo monitorov s 2x DisplayPort vstupom, z toho žiadny nesplní všetky zvyšné špecifikácie monitora.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku počítača a monitora, pričom

- počítač bude mať 2x DisplayPort

- monitor bude mať 1x DisplayPort, 1x HDMI

- pribalené budú káble DisplayPort/DisplayPort a DisplayPort/HDMI

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ akceptuje aj ponuku počítača a monitoru v prevedení:

- počítač bude mať 2x DisplayPort
- monitor bude mať 1x DisplayPort, 1x HDMI
- pribalené budú káble DisplayPort/DisplayPort a DisplayPort/HDMI

Zároveň verejný obstarávateľ technickú špecifikáciu pre časť I. v bode 15 a 17 v dokumente (Opravená TŠ po vysvetlení č.5- P_4 špecifikácia a cena pre časť I. a II.) dopĺňa o „**min. 1x DisplayPort**“

Zároveň, verejný obstarávateľ upravuje aj súťažné podklady v časti B. *Opis predmetu zákazky, bod 3 Špecifikácia a množstvo*, podľa zmien vykonaných v Technickej špecifikácii dokumentu *Opravená P_4 špecifikácia a cena pre časť I. a II.*